证券代码：600569             证券简称：安阳钢铁           编号：临2015-056

             安阳钢铁股份有限公司

     关于控股子公司与建信金融租赁有限公司

             开展融资租赁业务公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

●交易内容：安阳钢铁股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）拟作为本公司控

股子公司永通球墨铸铁管有限责任公司（以下简称“永通公司”）的共同承租人，以永通公

司设备向建信金融租赁有限公司申请办理融资租赁业务，融资金额为1亿元人民币，融资期

限为3年。

●建信金融租赁有限公司与本公司及公司控股股东不存在任何关联关系，以上交易不构成

关联交易。

●本次交易已经公司2015年第六次临时董事会会议审议全票通过。

一、交易概述

本公司及永通公司于 2015 年 9 月 29 日与建信金融租赁有限公司

签订了《租赁协议》，以永通公司设备与其进行售后回租融资租赁交

易，融资金额为人民币 10,000 万元，融资期限为 3 年。上述融资租赁

事项已经本公司 2015 年第六次临时董事会会议（传真）以 9 票同意、

0 票反对、0 票弃权审议通过。

二、交易对方情况介绍

交易对方：建信金融租赁有限公司

法定代表人：顾京圃

住所：北京市西城区闹市口大街长安兴融中心 1 号院 4 号楼 6 层

注册资本：80 亿元人民币

经营范围：融资租赁业务；转让和受让融资租赁资产；固定收益

类证券投资业务；接收承租人的租赁保证金；同业拆借；向金融机构

借款；租赁物变卖及处理业务；经济咨询；在境内保税地区设立项目

公司开展租赁业务；为控股子公司、项目公司对外融资提供担保；银

监会批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动。）

建信金融租赁有限公司与本公司及公司控股股东无关联关系。

三、交易主要内容：

1、租赁物：永通公司设备。

2、融资金额：人民币 1 亿元。

3、租赁方式：售后回租方式。

4、租赁期限：3 年。

5、租赁利率及租金调整：租赁利率为 5.0%，为同期银行贷款基

准利率，浮动利率，自起租日所在年的次年及随后每年根据当年 1 月

21日当日适用的中国人民银行公布施行的1-5年期人民币贷款基准利

率同方向同比例调整。

6、租金计算方法及支付方式：自起租日起，按季付息，到期一

次归还全部租赁本金。起租日后每三个月的 21 日支付租金。

7、租赁押金：人民币 0 元。

8、租赁手续费：210 万元。

9、租赁设备所有权：在租赁期间租赁设备所有权转归建信金融

租赁有限公司所有，租赁期限届满，租赁物的所有权自动转移至公司，

公司获得租赁物的所有权。

10、合同生效条件：合同签订之日起生效。

本次融资租赁不涉及人员安置、土地租赁等情况，通过融资业务，

有利于解决永通公司的资金需求，缓解资金压力。该项业务的开展对

公司本年度利润及未来年度损益情况无重大影响。

同时授权董事长签署公司上述交易所需要的《租赁协议》（编号：

001-0000427-001）及附表、《转让合同》等其他书面文件。

四、备查文件

1、公司2015年第六次临时董事会会议（传真）决议。

2、《租赁协议》。

特此公告！

安阳钢铁股份有限公司董事会

2015 年 9 月 29 日